

Số: 04-KHLT/ĐTN-HSV-GDQP.TC

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 9 năm 2020

KẾ HOẠCH
V/v Tổ chức giải bóng đá sinh viên “IUH CUP”
Năm 2020

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Chào mừng Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2020 – 2025; chào mừng Đại hội Đại biểu Hội Sinh viên Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ VI, nhiệm kỳ 2020 – 2023.

- Chào mừng kỷ niệm 38 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2020); kỷ niệm 64 năm ngày thành lập trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh (11/11/1956 – 11/11/2020).

- Chào mừng kỷ niệm 71 năm ngày truyền thống học sinh, sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam (09/01/1950 – 09/01/2021) và phát động đợt cao điểm 90 ngày chào mừng kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2021).

- Nhằm tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho sinh viên. Thúc đẩy phong trào rèn luyện thể dục, thể thao, tạo môi trường để sinh viên tham gia phong trào “Sinh viên 5 tốt”.

- Tạo sự đoàn kết, giao lưu lẫn nhau trong sinh viên toàn trường.

2. Yêu cầu:

- Công tác tổ chức thực hiện theo đúng quy định về an toàn, phòng chống dịch bệnh Covid-19.

- Công tác đảm bảo an toàn, công bằng, theo đúng điều lệ giải.

- Đẩy mạnh công tác truyền thông trong sinh viên, nhà trường. Các đơn vị tham gia trên tinh thần tự nguyện.

II. NỘI DUNG

1. Tên gọi: Giải Bóng đá sinh viên toàn trường – IUH CUP 2020

2. Đối tượng tham gia

- Vận động viên thi đấu là sinh viên chính quy đang theo học tại trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh.

3. Thời gian, địa điểm tổ chức

- Thời gian:

+ Thời gian đăng ký: Từ ngày 30/9/2020 đến ngày 14/10/2020

+ Thời gian thi đấu: Diễn ra vào thứ 7, chủ nhật hàng tuần từ ngày 17/10 – 29/11/2020.

- Địa điểm: Nhà Thiếu nhi Quận Gò Vấp, Sân Lữ đoàn 77 – 152 Nguyễn Oanh.
- Đăng ký thi đấu gửi về địa chỉ: Văn phòng Đoàn trường – Hội Sinh viên trường (tầng trệt nhà D)

4. Đơn vị tổ chức:

- Đoàn Thanh niên Trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh.
- Hội Sinh viên Trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh.
- Trung tâm giáo dục Quốc phòng và Thể chất Trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh.

5. Đơn vị hỗ trợ:

- Sân thi đấu: Nhà Thiếu nhi Gò Vấp, Sân Lữ đoàn 77.

6. Lệ phí và giải thưởng:

6.1. Lệ phí:

- Lệ phí tham gia: 800.000 VNĐ/ Đội
- Phí quy cách: 200.000 VNĐ (*sẽ gửi lại các đội khi kết thúc giải*).

6.2. Giải thưởng:

- Giải tập thể:

- + Giải vô địch: 3.000.000 VNĐ + Cờ, huy chương (12 cái) + Giấy khen.
- + Giải nhì: 2.000.000 VNĐ + Cờ, huy chương (12 cái) + Giấy khen.
- + Giải ba: 1.500.000 VNĐ + Cờ, huy chương (12 cái) + Giấy khen.
- + Giải tư: 500.000 VNĐ + Cờ + Giấy khen.

- Giải cá nhân:

- + Vua phá lưới: Kỷ niệm chương + Giấy khen + Quà tặng.
- + Cầu thủ xuất sắc nhất: Kỷ niệm chương + Giấy khen + Quà tặng.
- + Thủ môn xuất sắc nhất: Kỷ niệm chương + Giấy khen + Quà tặng.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban Chỉ đạo:

- Thầy Phan Hồng Hải
- Thầy Nguyễn Minh Luận
- Đ/c Huỳnh Phú Vinh

Hiệu trưởng nhà trường	Trưởng ban
Giám đốc TT GDQPTC	Phó ban
Bí thư Đoàn trường	Phó ban

2. Thành lập Ban Tổ chức:

- Đ/c Ngô Đình Luật
- Đ/c Tạ Hồng Hà
- Đ/c Trần Diệu Tố
- Đ/c Hồ Văn Trọng
- Đ/c Nguyễn Văn Tài

Chủ tịch Hội Sinh viên trường	Trưởng ban
Giảng viên TT GDQPTC	Phó ban
UV BTK Hội Sinh viên trường	Thành viên
UV BTK Hội Sinh viên trường	Thành viên
Trưởng Ban HC-QT	Thành viên

3. Phân công thực hiện:

3.1. Đoàn Thanh niên – Hội Sinh viên Trường:

- Phụ trách xây dựng nội dung, ban hành kế hoạch, điều lệ, dự trù kinh phí, hồ sơ mời tài trợ về giải.

- Thực hiện công tác truyền thông đến các đơn vị.
- Thư cảm ơn các đơn vị, các nhân, khách mời tham gia tài trợ, hỗ trợ, phối hợp thực hiện chương trình.
- Thực hiện công tác vệ sinh, phòng chống dịch Covid-19 tại địa điểm thi đấu.
- Hỗ trợ lực lượng tình nguyện viên tại Lễ khai mạc, thi đấu và Lễ bế mạc.

3.2. Trung tâm giáo dục Quốc phòng và Thể chất:

- Phối hợp xây dựng kế hoạch, điều lệ, hồ sơ mời gọi tài trợ Giải.
- Hỗ trợ địa điểm thi đấu, cơ sở vật chất tại khu vực thi đấu.
- Điều hành đảm bảo lực lượng chuyên môn: trọng tài, y tế, an ninh và công tác phục vụ trong thời gian thi đấu của Giải.
- Phối hợp thực hiện mời gọi tài trợ cho Giải.

4. Tiến độ thực hiện:

- Tháng 09/2020: Xây dựng kế hoạch, điều lệ, kinh phí thực hiện trình xin ý kiến Đảng ủy – Ban Giám hiệu nhà trường.
- Từ ngày 30/9 – 14/10/2020: Triển khai, tiếp nhận hồ sơ đăng ký và thực hiện công tác chuẩn bị.
- Từ ngày 17/10 – 29/11/2020: Tổ chức thi đấu.
- Ngày 30/11/2020: Họp rút kinh nghiệm.

TRUNG TÂM GDQP & TC
GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Luận

TM. BTV ĐOÀN TRƯỜNG
BÍ THƯ



Huỳnh Phú Vinh

TM. BTK HSV TRƯỜNG
CHỦ TỊCH



Ngô Đình Luật

Ý KIẾN CỦA ĐẢNG ỦY – BAN GIÁM HIỆU



TS. Phan Hồng Hải

Nơi nhận:

- Đảng ủy – BGH;
- Trung tâm GDQPTC, Đoàn trường, Hội Sinh viên trường;
- Các cơ sở Đoàn trực thuộc;
- Lưu VP.



DOAN TRƯỞNG – HỘI SINH VIÊN
– TT GIAO DỤC & PHÒNG & THỂ CHẤT
TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐIỀU LỆ

GIẢI BÓNG ĐÁ “IUH CUP 2020”

(Ban hành kèm kệ hoạch liên tịch số 01-KHLT/ĐTN-HSV-GPQP.TC ngày 29/9/2020)

I. Đối tượng tham dự giải:

1. Đối tượng tham dự:

- Là sinh viên, đang còn học tập tại trường Đại học Công nghiệp TP.Hồ Chí Minh và Cao đẳng có năm sinh từ 1998 đến 2002.

2. Hạn chế đối thủ:

- Có sức khỏe tốt, không mắc các bệnh tim mạch đều được tham dự giải.
- Kiểm tra đối chiếu bằng thẻ sinh viên, CMND, bằng lái xe, các giấy tờ liên quan chứng minh từng cầu thủ là sinh viên của Trường.

3. Hồ sơ đăng ký:

- Mỗi đội được đăng ký tối đa 14 cầu thủ và tối thiểu 10 cầu thủ.
- Các đội chỉ được đăng ký tối đa 2 thành viên thuộc đội tuyển Futsal IUH từ U19 trở lên. Nhằm giúp các đội trở nên cân bằng hơn, tránh tình trạng đội tuyển FUTSAL trường thu nhỏ.
- Chỉ có Đội trưởng là đại diện cho đội bóng và chịu trách nhiệm mọi vấn đề liên quan đến đội bóng với ban tổ chức.
- Mỗi đội bóng lập danh sách của từng vận động viên rõ họ tên, màu áo, số áo.
- Danh sách đăng ký của đội bóng bao gồm bản sao thẻ sinh viên, CMND và tấm hình 3x4, số áo của từng cầu thủ (*số áo không thay đổi trong suốt quá trình thi đấu của giải*).
- Các đội tham gia phải tự bảo đảm sức khoẻ của các thành viên trong đội, chấn thương cầu thủ, trong suốt quá trình tham gia thi đấu giải.

II. Thời gian, địa điểm thi đấu:

1. Thời gian đăng ký

- Thời gian nhận đăng ký từ ngày: 25/9/2020 đến ngày 14/10/2020

2. Thời gian thi đấu:

- Thời gian: Diễn ra vào các ngày thứ 7 và chủ nhật hàng tuần (diễn ra từ 17/10/2020 đến 29/11/2020)

- Các trận đấu dự kiến diễn ra vào ngày thứ 7 và chủ nhật hàng tuần như lịch dự kiến kèm theo. Lịch cụ thể sẽ thông báo sau khi thống nhất số đội tham dự.

* Lưu ý: Các đội phải có mặt trước thời gian thi đấu 10 phút để tiến hành điền danh. Sau 15 phút kể từ khi trận đấu bắt đầu sẽ bị hủy tư cách thi đấu.

3. Địa điểm thi đấu:

- Sân bóng đá: Nhà văn hóa Thanh niên Gò Vấp

Sân Lữ Đoàn 77 – 152 Nguyễn Oanh, Quận Gò Vấp

III. Luật, thể thức thi đấu, cách tính điểm xếp hạng, trang phục thi đấu:

1. Luật thi đấu:

- Áp dụng luật thi đấu bóng đá Futsal 5 người mới nhất do LĐBĐ Việt Nam ban hành.
- Thời gian trận đấu: có hai hiệp đấu mỗi hiệp 20 phút.
- Trọng tài: Tổ trọng tài do Ban Tổ Chức - Sân Bóng điều động.
- Bóng thi đấu: Sử dụng bóng số 4 do BTC cung cấp.
- Lãnh đạo đội bóng phải có mặt trước và trong thời gian thi đấu của đội (tại khu vực kỹ thuật của đội bóng).
- Giám sát trận đấu có thể thực hiện quyền của mình khi lãnh đạo đội hoặc cầu thủ có thái độ không đúng với tinh thần giải.

• Đối với cầu thủ

- Nhắc nhở bằng hành vi.
- Truất quyền thi đấu.

• Đối với lãnh đạo đội

- Nhắc nhở về hành vi
- Truất quyền thi đấu của đội bóng và xử thua 0-3
- Ban Tổ Chức tham khảo ý kiến của giám sát trận đấu, trọng tài, lãnh đạo các đội bóng có thể tăng hoặc giảm hình phạt bổ sung khi lãnh đạo đội, cầu thủ có tính chất vi phạm kỷ luật.

2. Thể thức thi đấu:

2.1. Vòng bảng:

- Số lượng đăng ký: dự kiến 32 đội chia làm 8 bảng đấu, mỗi bảng 4 đội.
- Cách tính điểm: Thắng 3 điểm, Hòa 1 điểm, Thua 0 điểm.
- Thi đấu vòng tròn một lượt để xác định chọn **02 đội đứng đầu** mỗi bảng vào vòng đấu loại trực tiếp.

- Thứ hạng mỗi bảng đấu được sắp xếp căn cứ vào tổng số điểm của mỗi đội đạt được.
- Nếu có từ 02 đội trở lên đồng điểm thì xét kết quả của các trận đấu giữa các đội đồng điểm đó với nhau theo thứ tự:

- Đội đầu trực tiếp giữa các đội đồng điểm đó với nhau.
- Hiệu số của tổng số bàn thắng trừ tổng số bàn thua của toàn bộ kết quả vòng bảng
- Tổng số bàn thắng của toàn bộ kết quả vòng bảng.
- Nếu các chỉ số trên vẫn bằng nhau sẽ tiến hành bốc thăm để xác định thứ hạng đội xếp trên.

- Sau khi kết thúc trận đấu, đại diện các đội bóng mới ký vào biên bản trận đấu. Ban Tổ Chức sẽ căn cứ vào biên bản này sẽ tính các chỉ số để làm khen thưởng cũng như kỷ luật. Do vậy, các đội cần đọc kỹ nội dung biên bản (cầu thủ ghi bàn, thẻ vàng, thẻ đỏ, tỉ số trận đấu...) trước khi ký để tránh các khiếu nại về sau.

2.2. Vòng đấu loại trực tiếp

- Thi đấu loại trực tiếp dựa theo mã số đã qui định trong lịch thi đấu.



- Các trận thi đấu loại trực tiếp, nếu sau 40 phút thi đấu, tỷ số hòa thì sẽ tiến hành thi đấu luân lưu 6m (không đá hiệp phụ) để xác định đội thắng được quyền đi tiếp vào vòng đấu tiếp theo.

- Sau khi kết thúc trận đấu, đại diện các đội bóng mới ký vào biên bản trận đấu. Ban Tổ Chức sẽ căn cứ vào biên bản này sẽ tính các chỉ số để làm khen thưởng cũng như kỷ luật. Do vậy, các đội cần đọc kỹ nội dung biên bản (cầu thủ ghi bàn, thẻ vàng, thẻ đỏ, tỉ số trận đấu ...) trước khi ký để tránh các khiếu nại về sau.

2.3. Kỷ luật quy chế giải:

a) Đối với cầu thủ:

- BTC có quyền từ chối 1 cầu thủ nào đó và yêu cầu Lãnh Đội thay thế bằng cầu thủ khác trước khi giải diễn ra.

- Phải đảm bảo sức khỏe để thi đấu. Những cầu thủ có tiền sử về bệnh tim mạch, hô hấp không được đăng ký tham dự.

- Chỉ đăng ký 1 lần cho một đội bóng.

b) Đối với đội bóng:

- Đội bóng phải có cam kết tuân thủ Điều Lệ giải và các văn bản mà Ban Tổ Chức thông báo. Nếu đội bóng vi phạm sẽ không được hoàn tiền quy cách.

- Các đội **tự chăm sóc y tế** và chịu hoàn toàn trách nhiệm về sức khỏe của tất cả các cầu thủ trong đội mình.

- Đội bóng có cầu thủ gây hấn hoặc hành vi đánh nhau với đội bạn kể cả sau khi trận đấu đã kết thúc thì sẽ bị loại khỏi giải đấu.

- Đội bóng trong quá trình thi đấu tự ý bỏ cuộc hay “có yếu tố tiêu cực” sẽ bị loại khỏi giải

- Đội bóng đăng ký cầu thủ sai qui định của Điều Lệ Giải sẽ bị loại khỏi giải.

- Đội bóng phải tập trung trước giờ thi đấu chính thức theo lịch thi đấu của BTC giải 20 phút để làm thủ tục thi đấu, đội bóng tập trung trễ 15 phút so với giờ thi đấu thì bị xử thua 0-3 trận đấu đó (**vẫn tính hiệu số đầy đủ khi phân hạng vòng bảng**).

c) Thẻ phạt:

- Quy định thẻ phạt: cầu thủ bị phạt 02 thẻ vàng trong hai trận đấu khác nhau sẽ bị đình chỉ thi đấu trận tiếp theo ngay sau trận bị thẻ vàng thứ 2.

- Cầu thủ bị phạt thẻ đỏ gián tiếp (02 thẻ vàng trong 1 trận đấu) hay thẻ đỏ trực tiếp sẽ phải nghỉ thi đấu **01 trận** kế tiếp, trong trường hợp phạm lỗi nghiêm trọng. Ban Tổ Chức giải sẽ có thông báo kỷ luật ở mức độ cao hơn.

- Trong trường hợp đội bỏ trận đấu hoặc bỏ giải nửa chừng không có lý do chính đáng thì sẽ không được hoàn trả lại tiền bảo chứng và không được tham gia giải các năm sau.

• Mức phí phạt:

- Thẻ vàng: 20,000VNĐ

- Thẻ đỏ (2TV): 50,000VNĐ

- Thẻ đỏ trực tiếp: 50,000VNĐ

- Đội bóng bị BTC loại khỏi giải (hoặc tự ý bỏ cuộc) sẽ mất phí QUY CÁCH

- Ngoài ra BTC có thể xử phạt nặng hơn nếu đội bóng hay cầu thủ vi phạm kỷ luật có tính chất nghiêm trọng. (*Có thể cấm đội này tham dự giải những năm tiếp theo*).

d) Trang phục thi đấu:

- Các đội phải có đồng phục thi đấu, thủ môn mặc áo khác màu với cầu thủ của đội.
- Các đội phải đăng ký màu áo thi đấu trước cho ban tổ chức.
- Nếu hai đội đá trong một trận có cùng màu áo thì đội xếp sau phải có trang phục khác thay thế. (các đội đăng ký trước màu áo cho BTC).
- Nếu đội nào không có đồng phục thì BTC sẽ không cho đội đó thi đấu.

IV. Lệ phí và giải thưởng:

1. Lệ phí:

- Lệ phí tham gia: 800.000 VNĐ/ Đội
- Phí quy cách: 200.000 VNĐ (sẽ gửi lại các đội khi kết thúc giải).

2. Giải thưởng:

- Giải tập thể:

- + Giải vô địch: 3.000.000 VNĐ + Cờ, huy chương (12 cái) + Giấy khen.
- + Giải nhì: 2.000.000 VNĐ + Cờ, huy chương (12 cái) + Giấy khen.
- + Giải ba: 1.500.000 VNĐ + Cờ, huy chương (12 cái) + Giấy khen.
- + Giải tư: 500.000 VNĐ + Cờ + Giấy khen.

- Giải cá nhân:

- + Vua phá lưới: Kỷ niệm chương + Giấy khen + Quà tặng.
- + Cầu thủ xuất sắc nhất: Kỷ niệm chương + Giấy khen + Quà tặng.
- + Thủ môn xuất sắc nhất: Kỷ niệm chương + Giấy khen + Quà tặng.

V. Các quy định khác:

❖ Các quy định khác

- Kết quả trận đấu hoàn toàn do Trọng Tài trên sân quyết định. Đội bóng không được khiếu nại về việc công nhận bàn thắng hay không công nhận bàn thắng.

- Đội khiếu nại về đội bóng/cầu thủ của đối thủ thì phải tự xác minh, có chứng cứ rõ ràng để BTC giải xử lý trước thời gian trận đấu tiếp theo của đội bị khiếu nại. Trước khi kết thúc trận đấu nếu đội bóng có khiếu nại thì ghi vào báo cáo khiếu nại gửi cho Ban Tổ Chức.

- Thời gian khiếu nại không được ảnh hưởng đến lịch thi đấu. Đội bóng có khiếu nại thì phải gửi đơn đến Ban Tổ Chức trong vòng 24 tiếng đồng hồ sau trận đấu.

- Nếu đội thắng trận bán kết bị loại vì vi phạm điều lệ giải thì đương nhiên đội thua trong trận bán kết đó sẽ được thi đấu trận chung kết với đội thắng trong trận bán kết còn lại.

* Lưu ý:

- Chỉ có trưởng đoàn và huấn luyện viên có tên trong danh sách đăng ký mới có quyền khiếu nại với Ban Tổ Chức.

- BTC có toàn quyền quyết định cuối cùng trong tất cả các tình huống của giải.



- Lãnh đạo các đội đã đăng ký đội bóng tham gia giải cam kết đảm bảo và tự chịu trách nhiệm về tính xác thực của hồ sơ đăng ký của các cầu thủ đội bóng mình trong suốt quá trình tham gia thi đấu.

❖ Trách nhiệm của Ban tổ chức

- Chịu trách nhiệm hướng dẫn, hỗ trợ việc đăng ký tham dự giải cho các đội bóng.
- Điều hành giải đấu một cách công tâm, khách quan và an toàn.
- Cung cấp bóng thi đấu, nước uống và các điều kiện cần thiết để các trận đấu diễn ra trọn vẹn với chất lượng cao nhất có thể.

Trong quá trình diễn ra giải, chỉ có Ban Tổ Chức mới có quyền bổ sung hoặc thay đổi Điều Lệ giải bằng các văn bản thông báo cụ thể.

BAN TỔ CHỨC